17. Si un hombre ofreciere con voto dar su campo desde el principio del año del jubileo, será tasado en todo su valor*.

18. Si el ofreciere con voto algún tiempo despues, el sacerdote calculará el dinero por el número de años que fal-

* Y 16. El hebreo puede significar tambien á proporción de la semilla que produce. Heb. Heh, treinta ehoher. Esta medida contenia tres de trescientas partes, medida de Paris (cinco fanegas mejicanas).

Y 17. En lugar de mayor, puede arribetarse tambien, que se lee en el hebreo, dicen los Señores, sacre, hasta arribetarse mas, segun su valor y esta es tambien la leccion que supone con razon la Vulgata.

10. Et mutari non poterit, id est, nec melius malo, nec peius bono: quod si mutaverit: et ipsam quod mutatum est, et illud pro quo mutatum est, consecratum erit Domino.

11. Animal immundum, quod immolari Domino non potest, si quis venerit, adducetur ante sacerdotem.

12. Qui iudicatus erit bonum, an malum sit, statuet pretium.

13. Quod si dare voluerit is, qui offert, addet supra aestimationem: quintam partem.

14. Homo si voterit domum suam, et sanctificaverit Domino, considerabit eam sacerdos utrum bona an mala sit, et iuxta pretium, quod ab eo fuerit constitutum, vendabitur.

15. Si autem ille, qui offert, voluerit redimere eam, dabit quintam partem aestimationis supra, et habebit domum.

16. Quod si agrum possessionis suae voterit, et consecraverit Domino: iuxta mensuram sementis aestimabit pretium: si triginta modis hordei segetur terra, quinquaginta sicli vendentur argenti.

17. Si statim ab anno incipientis iubilii voterit agrum, quantum valere poterit, tanto aestimabitur.

18. Si autem post aliquantum temporis supputabit sacerdos pecuniam iuxta

annorum, qui reliqui sunt, manentem, usque ad iubilium, et destruetur ex pretio.

19. Quid si voluerit redimere agrum ille, qui voterit, addet quintam partem aestimatae pecuniae, et possidebit eum.

20. Si autem noluerit redimere, sed alteri cubitet fuerit vendundus, ultra eam, qui voterat, redimere non poterit.

21. Quia cum iubilii venerit dies, sanctificatus erit Domino, et possessio consecrata ad ius pertinet sacerdotum.

22. Si ager emptus est, et non de possessione maiorum sanctificatus fuerit Domino,

23. Supputabit sacerdos iuxta annorum numerum, usque ad iubilium, pretium: et dabit ille qui voterat eum, Domino.

24. In iubilio autem revertetur ad priorem dominum, qui vendiderit eum, et habuerat in sorte possessionis suae.

25. Omnis aestimatio siclo Sanctarii ponderabitur. Siclus viginti obolos habet.